
13. Høring af Kommuneplan 2009 (2008-142234)
Økonomiudvalget vedtog på mødet den 18. november 2008 at oversende Kommuneplanforslag 2009 
til høring i de forskellige politiske udvalg med en høringsfrist for bemærkninger til den 19. december 
2008

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender at vedlagte høringsbrev 1.
med bilag fremsendes til Økonomiudvalget. 

Problemstilling

Forslag til Kommuneplan 2009 omfatter primært følgende materiale: Hovedstrukturen, Rammer for 
lokalplanlægningen og Miljøvurdering. 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har været repræsenteret i arbejdsgruppen om 
udarbejdelse af kommuneplanforslaget. I forhold til forvaltningens arbejdsområde er det alene 
indholdet i Hovedstrukturen, der er relevant.

Løsning
Generelt vurderer Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, at indholdet er i fin 
overensstemmelse med Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets politiske mål og indsatsområder.

I forhold til målet om færre udsatte områder er der under afsnittet ”En mere splittet by” således 
redegjort for sociale skævheder i københavnske boligområder, behov for bedre image i de udsatte 
boligområder samt en beskrivelse af indsatserne i form af områdeløft og helhedsplaner for almene 
boligafdelinger. I den forbindelse gennemgås ligeledes det gennemførte projekt i samarbejde med 
Statens Byggeforsknings Institut med forslag til forbedring af mulighederne for koordinering af 
områdebaserede indsatser, som Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen ligeledes har deltaget i.

Endelig redegøres der for indholdet i BL-aftalen (indgået med Boligselskabernes Landsforening) om 
ændrede udlejningsregler og anvisning i almene boligafdelinger samt resultatet af den første
evaluering af aftalen i sommeren 2008 (BR 28/8 08, pkt. 29).

I forhold til målsætningen om højst mulig beskæftigelse, savner forvaltningen til gengæld et afsnit om 
behovet for opkvalificering af borgere, indgåelse af partnerskaber med virksomheder samt fokus på 
betydningen af de uddannelsesinstitutioner, der tilbyder korte og mellemlange uddannelser. 

Ændringsforslag og redaktionelle ændringer foreslås fremsendt til Økonomiudvalget, jf. bilag 2.

Økonomi
Ingen konsekvenser

Videre proces



Borgmesterbrev samt forvaltningens ændringsforslag foreslås tilsendt Økonomiudvalget.

Bilag:

1. Forslag til kommuneplan 2009. Høringssvar fra BIU

2. Indholdsmæssige ændringer til Forslag til kommuneplan 2009
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